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Wettkampf-Nr. 27
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Robin Waleka 2004(AB) GER VfL Wolfsburg 02:17,70 88

01:03,10 02:17,70

Jugend C
1. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 01:24,71 422 (J)

00:40,26 01:24,71

2. Björn Axel Agnarsson 2002(AB) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 01:31,78 299
00:43,62 01:31,78

3. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 01:43,97 232 (j)
00:48,00 01:43,97

4. Julian Hiersche 2002(SB8) GER SC Potsdam 01:50,03 225 (j)
00:51,29 01:50,03

5. Anton Zschemisch 2002(SB7) GER SC Potsdam 02:28,49 198
01:06,73 02:28,49

6. Rick Wonn 2003(SB9) GER TV 1862 Bad Mergentheim 01:50,84 191
00:51,17 01:50,84

7. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 01:53,26 159
00:53,09 01:53,26

8. Igor Hrehorowicz 2002(SB9) POL Start Wroclaw 01:59,19 154
00:55,96 01:59,19

9. Maximilian Brabandt 2003(SB4) GER SC Potsdam 04:11,61 134
01:55,62 04:11,61

10. Tanel Tahevali 2002(SB9) EST NPC Estonia 02:09,24 120
00:59,97 02:09,24

11. Viktor Schubert 2003(SB7) GER Behindertensportverein Leipzig 03:14,34 101
01:36,79 03:14,34

ohne Wertung
Omer Gulec 2002 (SB13)TUR Turkish Blind Sports Federation 01:52,74
00:54,20 01:52,74

Jugend B
1. Ivan Perfetto 2000(SB9) ITA NPC Italy 01:16,59 581

00:35,91 01:16,59

2. Robert Isak Jonsson 2001(SB14) ISL FJORDUR 01:23,61 479
00:39,43 01:23,61

3. Adam Karas 2001(SB9) GER SF Unna 01/10 01:22,70 461 (J)
00:38,53 01:22,70

4. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:55,69 371 (J)
00:54,64 01:55,69

5. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER Behindertensportverein Leipzig 01:29,46 364 (J)
00:41,34 01:29,46

6. Tomislav Prsa 2000(SB9) CRO Team Croatia 01:30,85 348
00:43,24 01:30,85

7. Yahor Shchalkanau 2001(SB9) BLR NPC Belarus 01:32,54 329
00:44,16 01:32,54

7. András Széni 2000(SB7) HUN NPC Hungary 02:01,34 329
00:57,74 02:01,34

9. Tadeas Strasik 2000(SB9) CZE Czech Sports Organisation for PD 01:37,88 278
00:45,75 01:37,88

10. Fabian Brune 2000(SB7) GER VfG Finnentrop 02:11,28 270 (J)
01:01,74 02:11,28

11. Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 01:44,68 244 (j)
00:49,62 01:44,68

12. Atakan Telli 2000(SB13) TUR Turkish Blind Sports Federation 01:42,72 237
00:46,71 01:42,72
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Jugend B
13. Hannes Rotsch 2001(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:45,13 224 (j)

00:47,74 01:45,13

14. Florian Haaré 2000(SB5) GER Behindertensportverein Leipzig 02:48,18 218
01:22,33 02:48,18

15. Onur Gecer 2001(SB13) TUR Turkish Blind Sports Federation 01:45,78 217
00:49,07 01:45,78

15. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SB8) GER PSC Berlin 01:51,40 217
00:52,54 01:51,40

17. Leon Lindenau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:44,06 205
00:47,65 01:44,06

18. Justin Kaps 2001(SB9) GER PSC Berlin 01:51,28 189
00:54,05 01:51,28

19. Sascha Engel 2001(SB14) GER RSG Langenhagen 01:59,67 163
00:56,82 01:59,67

20. Hallgrímur Atli Heimisson 2000(SB14) ISL FJORDUR 02:22,13 97
01:07,79 02:22,13

Disqualifikation
Julijan Janez Krizaj 2000 (SB9) SLO NPC Slovenia 12:25 Uhr
Der Schwimmer machte mit seinem linken Fuß einen aktiven Delphinkick (Abwärtsbewegung) über die gesamte
Strecke.
IPC 3.4.5

Abgemeldet nicht am Start
Dario Buric 2001 (SB9) CRO Team Croatia
Maximilian Kordes 2000 (SB14)GER SC Potsdam

Jugend A
1. Hryhory Zudzilau 1999(SB12) BLR NPC Belarus 01:20,05 512

00:37,35 01:20,05

2. Rogier Dorsman 1999(SB12) NED NPC The Netherlands 01:22,42 469
00:38,87 01:22,42

3. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 01:27,04 456
00:39,93 01:27,04

4. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 01:23,83 443 (J)
00:38,45 01:23,83

5. Karlo Rajkovic 1998(SB9) CRO Team Croatia 01:27,40 391
00:41,65 01:27,40

6. Kamil Karpiuk 1998(SB9) POL Start Wroclaw 01:28,85 372
00:42,24 01:28,85

7. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 01:34,62 355 (J)
00:44,20 01:34,62

8. Guillermo Miquel Hernandez 1998(SB9) ESP Ademi Tenerife 01:30,34 354
00:41,57 01:30,34

9. Ricardo Richter 1998(SB14) GER Wasserfreunde Spandau 04 01:33,31 345 (J)
00:42,38 01:33,31

10. Szabolcs Marinov 1999(SB9) HUN NPC Hungary 01:34,36 310
00:44,46 01:34,36

11. Mike Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 01:31,71 299 (J)
00:39,04 01:31,71

12. Jakub Voracek 1998(SB7) CZE Czech Sports Organisation for PD 02:08,51 285
01:01,31 02:08,51

13. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 01:34,49 274 (J)
00:41,91 01:34,49

14. Bastian Flörke 1998(SB14) GER Wasserfreunde Northeim 01:42,23 262 (j)
00:44,92 01:42,23
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Jugend A
15. Oleksii Kabyshev 1998(SB4) UKR NPC Ukraine 03:05,93 246

01:26,68 03:05,93

16. Luigi Beggiato 1998(SB5) ITA Aspea Padova Onlus 03:12,90 154
01:29,07 03:12,90

17. Radomir Pacak 1999(SB6) SVK NPC Slovakia 03:12,73 111
01:27,81 03:12,73

Disqualifikation
Emanuel Perschl 1998 (AB) GER SV Lohhof 12:28 Uhr ENM
Der Schwimmer führte 2 Delphinkicks nach der ersten Wende unter Wasser durch.
IPC 3.4.1
Matz Topkin 1998 (SB4) EST NPC Estonia 12:10 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Abgemeldet nicht am Start
Szilárd Szabó 1999 (SB9) HUN NPC Hungary

Masters I
1. Ricardo Ten 1975(SB4) ESP FEDDF 01:39,60 858 (A)

00:46,64 01:39,60

2. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 01:38,36 834 (A)
00:47,57 01:38,36

3. Adriano de Lima 1973(SB5) BRA NPC Brasil 01:43,88 728 (B)
00:47,57 01:43,88

4. Isaac Juliá Martinez 1968(SB7) ESP Ademi Tenerife 01:59,00 345
00:56,49 01:59,00

5. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI PluSport 01:31,28 343
00:41,86 01:31,28

6. Lutz Hoffmann 1974(SB9) GER SSC Germania Braunschweig 01:51,99 185
00:51,76 01:51,99

Abgemeldet nicht am Start
Michele Caputo 1973 (SB6) ITA Aspea Padova Onlus

Nicht am Start
Morteza Parsa Pour 1968 (SB8) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Seyyed Kazem Siadati 1966 (SB8) IRI Janbazan Mashhad Medical University

Masters II
1. Miroslav Smrcka 1963(SB11) CZE NPC Czech Republic 01:31,01 457

00:41,75 01:31,01

2. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:54,26 412
00:52,20 01:54,26

3. Gholamhossein Sahebkar 1962(SB6) IRI Janbazan Mashhad Medical University02:06,98 316
00:55,72 02:06,98

Nicht am Start
Ali Amini 1965 (SB3) IRI Janbazan Mashhad Medical University



16.04.-19.04.2015 Seite: 18129. Internationale Deutsche Meisterschaft

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 12:48 18.04.2015Berlin

Wettkampf-Nr. 27
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke Heats

Masters III
1. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 01:49,69 175

00:49,51 01:49,69

2. Martin Langer 1953(SB14) GER SSC Germania Braunschweig 02:31,24 81
01:09,47 02:31,24

Offene Wertung
1. Blake Cochrane 1991(SB7) AUS Swimming Australia 01:19,09 960 (A)

00:37,49 01:19,09

2. Simon Boer 1995(SB7) NED NPC The Netherlands 01:19,84 938 (A)
00:38,52 01:19,84

3. Scott Quin 1990(SB14) GBR British Para-Swimming 01:07,47 913 (A)
00:32,02 01:07,47

4. Marc Evers 1991(SB14) NED NPC The Netherlands 01:07,49 912 (A)
00:31,92 01:07,49

5. Torben Schmidtke 1989(SB6) GER SC Potsdam 01:24,46 877 (A)
00:39,30 01:24,46

6. Ricardo Ten 1975(SB4) ESP FEDDF 01:39,60 858 (A)
00:46,64 01:39,60

7. Ahmed Kelly 1991(SB3) AUS Swimming Australia 01:55,75 843 (A)
00:55,58 01:55,75

8. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 01:38,36 834 (A)
00:47,57 01:38,36

9. Michael Schoenmaker 1983(SB3) NED NPC The Netherlands 01:57,48 818 (A)
00:54,45 01:57,48

10. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN MINEMURA PSS 01:57,57 817 (A)
00:52,39 01:57,57

11. Pedro Rangel 1979(SB5) MEX NPC Mexico 01:39,51 810 (B)
00:46,72 01:39,51

12. Federico Morlacchi 1993(SB8) ITA NPC Italy 01:13,44 759 (B)
00:34,10 01:13,44

13. Georgios Sfaltos 1983(SB5) GRE NPC Greece 01:42,38 755 (B)
00:46,41 01:42,38

14. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Team Austria 01:13,87 746 (B)
00:34,88 01:13,87

15. Antonis Tsapatakis 1988(SB4) GRE NPC Greece 01:47,02 743 (B)
00:45,80 01:47,02

16. Tharon Drake 1992(SB11) USA U.S. Paralympics 01:17,55 738 (B)
00:36,17 01:17,55

17. Adriano de Lima 1973(SB5) BRA NPC Brasil 01:43,88 728 (B)
00:47,57 01:43,88

17. Uladzimir Izotau 1988(SB12) BLR NPC Belarus 01:11,21 728 (B)
00:32,94 01:11,21

19. Efrem Morelli 1979(SB4) ITA NPC Italy 01:48,18 727 (B)
00:50,36 01:48,18

20. Christoph Burkard 1983(SB6) GER TV Rottweil 01:31,15 725 (B)
00:40,84 01:31,15

21. Aymeric Parmentier 1993(SB14) BEL Belgian Paralympic Team 01:13,05 719 (1)
00:33,76 01:13,05

22. Marco Maria Dolfin 1981(SB5) ITA NPC Italy 01:44,86 711 (2)
00:48,48 01:44,86

23. Miguel Luque 1976(SB3) ESP FEDDF 02:06,78 702 (3)
00:57,83 02:06,78

24. Timothy Disken 1996(SB8) AUS Swimming Australia 01:15,63 695 (4)
00:35,56 01:15,63

25. Mikhail Zimin 1983(SB13) RUS NPC Russia 01:12,10 685 (5)
00:33,68 01:12,10
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26. Viktor Kemeny 1995(SB7) SVK NPC Slovakia 01:30,68 682

00:42,86 01:30,68

27. Marcin Potoczny 1994(SB5) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:46,99 676
00:49,64 01:46,99

28. Tomas Hlavinka 1986(SB3) CZE Czech Sports Organisation for PD 02:10,61 662
00:58,70 02:10,61

29. Maksim Nikiforov 1990(SB13) RUS NPC Russia 01:13,18 655
00:35,02 01:13,18

30. Andrea Massussi 1994(SB4) ITA NPC Italy 01:54,47 649
00:53,13 01:54,47

31. Giuseppe Romele 1992(SB6) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 01:35,39 647
00:44,25 01:35,39

32. Sean Russo 1991(SB13) AUS Swimming Australia 01:15,25 603
00:35,02 01:15,25

33. Yoav Valinsky 1988(SB6) ISR NPC Israel 01:38,90 591
00:45,48 01:38,90

34. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:16,55 582
00:35,34 01:16,55

35. Ivan Perfetto 2000(SB9) ITA NPC Italy 01:16,59 581
00:35,91 01:16,59

36. Takuro Yamada 1991(SB8) JPN NTT docomo 01:20,35 580
00:37,95 01:20,35

37. Lucas Karle 1992(SB14) GER SC Potsdam 01:18,65 576 DR
00:35,86 01:18,65

38. Fabrizio Sottile 1993(SB12) ITA NPC Italy 01:17,15 572
00:36,22 01:17,15

39. Matheus Silva 1994(SB9) BRA NPC Brasil 01:17,20 567
00:35,98 01:17,20

40. Andrea Castagneto 1988(SB4) ITA NPC Italy 02:02,96 563
00:56,10 02:02,96

41. Sharath Gayakwad 1991(SB8) IND NPC India 01:21,50 555
00:37,00 01:21,50

42. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 01:15,35 540 DR
00:34,03 01:15,35

43. Piotr Mejsner 1992(SB6) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:42,93 535
00:48,19 01:42,93

44. Denys Dubrov 1989(SB9) UKR NPC Ukraine 01:19,19 525
00:37,34 01:19,19

45. Liang Chou Han 1996(SB14) SIN Singapore Para Swimming 01:21,55 517
00:38,47 01:21,55

46. André Lehmann 1995(SB14) GER SC Potsdam 01:21,69 514
00:36,84 01:21,69

47. Hryhory Zudzilau 1999(SB12) BLR NPC Belarus 01:20,05 512
00:37,35 01:20,05

48. Oleksandr Komarov 1988(SB5) UKR NPC Ukraine 02:00,31 504
00:56,99 02:00,31

49. Eng Kiong Tan 1991(SB14) SIN Singapore Para Swimming 01:22,30 503
00:37,01 01:22,30

50. Federico Bassani 1996(SB11) ITA CC ANIENE 01:28,20 502
00:42,14 01:28,20

51. Klaus Steinhauer 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:20,48 501
00:38,11 01:20,48

52. Mindaugas Dvylaitis 1996(SB11) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:28,68 494
00:42,14 01:28,68

53. Israel Oliver 1987(SB11) ESP FEDC 01:29,28 484
00:41,24 01:29,28
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54. Robert Isak Jonsson 2001(SB14) ISL FJORDUR 01:23,61 479

00:39,43 01:23,61

55. Leon Bauer 1995(SB9) EST NPC Estonia 01:22,04 472
00:37,98 01:22,04

56. Rogier Dorsman 1999(SB12) NED NPC The Netherlands 01:22,42 469
00:38,87 01:22,42

57. Wei Siang Lawrence Tay 1994(SB14) SIN Singapore Para Swimming 01:24,38 466
00:38,74 01:24,38

58. Alex Viana 1991(SB11) BRA NPC Brasil 01:30,74 461
00:43,61 01:30,74

58. Adam Karas 2001(SB9) GER SF Unna 01/10 01:22,70 461 (J)
00:38,53 01:22,70

60. Miroslav Smrcka 1963(SB11) CZE NPC Czech Republic 01:31,01 457
00:41,75 01:31,01

61. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 01:27,04 456
00:39,93 01:27,04

62. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER SG Bayer 01:47,31 447
00:50,07 01:47,31

63. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 01:23,83 443 (J)
00:38,45 01:23,83

64. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 01:24,71 422 (J)
00:40,26 01:24,71

65. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:54,26 412
00:52,20 01:54,26

66. Vit Sasek 1995(SB5) CZE Czech Sports Organisation for PD 02:11,24 405
01:01,97 02:11,24

66. Marco Glatzl 1997(SB8) AUT Team Austria 01:30,56 405
00:42,62 01:30,56

68. Ben Siara 1991(SB7) GER PSC Berlin 01:52,10 401
00:51,04 01:52,10

69. Damian Pawlowski 1995(SB14) POL Sprawni Razem 01:28,95 398
00:38,45 01:28,95

70. Karlo Rajkovic 1998(SB9) CRO Team Croatia 01:27,40 391
00:41,65 01:27,40

71. Max Gelhaar 1997(SB7) GER Behindertensportverein Leipzig 01:53,54 389
00:53,72 01:53,54

72. Martin Drab 1986(SB13) CZE NPC Czech Republic 01:27,22 387
00:39,57 01:27,22

73. Kamil Karpiuk 1998(SB9) POL Start Wroclaw 01:28,85 372
00:42,24 01:28,85

74. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:55,69 371 (J)
00:54,64 01:55,69

75. Vladislav Rulinskiy 1993(SB13) BLR NPC Belarus 01:28,85 366
00:40,57 01:28,85

76. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER Behindertensportverein Leipzig 01:29,46 364 (J)
00:41,34 01:29,46

77. Serhii Lapchenko 1993(SB2) UKR NPC Ukraine 03:24,97 362
01:12,62 03:24,97

78. Sebastian Koczy 1983(SB13) GER SV Lohhof 01:29,53 358
00:40,39 01:29,53

79. Vaclav Krnavek 1997(AB) CZE NPC Czech Republic 01:26,51 357
00:39,94 01:26,51

80. Guðfinnur Vilhelm Karlsson 1988(SB11) ISL FJORDUR 01:38,91 356
00:48,20 01:38,91

81. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 01:34,62 355 (J)
00:44,20 01:34,62
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82. Guillermo Miquel Hernandez 1998(SB9) ESP Ademi Tenerife 01:30,34 354

00:41,57 01:30,34

83. Dominik Kurka 1994(SB7) CZE Czech Sports Organisation for PD 01:57,96 353
00:52,12 01:57,96

84. Tomislav Prsa 2000(SB9) CRO Team Croatia 01:30,85 348
00:43,24 01:30,85

85. Isaac Juliá Martinez 1968(SB7) ESP Ademi Tenerife 01:59,00 345
00:56,49 01:59,00

85. Ricardo Richter 1998(SB14) GER Wasserfreunde Spandau 04 01:33,31 345 (J)
00:42,38 01:33,31

87. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI PluSport 01:31,28 343
00:41,86 01:31,28

88. Klaus Ryba 1978(SB14) AUT Team Austria 01:33,65 341
00:43,68 01:33,65

89. Alexander Dieterichs 1989(SB14) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 01:33,72 340
00:43,30 01:33,72

90. Yahor Shchalkanau 2001(SB9) BLR NPC Belarus 01:32,54 329
00:44,16 01:32,54

90. András Széni 2000(SB7) HUN NPC Hungary 02:01,34 329
00:57,74 02:01,34

92. Gholamhossein Sahebkar 1962(SB6) IRI Janbazan Mashhad Medical University02:06,98 316
00:55,72 02:06,98

93. Marek Dobrowolski 1997(SB4) POL IKS AWF WARSAW 02:44,68 313
01:18,29 02:44,68

94. Eike Michel Schlesiger 1995(SB14) GER PSV Stralsund 01:36,66 310
00:46,25 01:36,66

94. Szabolcs Marinov 1999(SB9) HUN NPC Hungary 01:34,36 310
00:44,46 01:34,36

96. Björn Axel Agnarsson 2002(AB) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 01:31,78 299
00:43,62 01:31,78

96. Mike Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 01:31,71 299 (J)
00:39,04 01:31,71

98. Hauke Henseleit 1997(SB9) GER TUS Wagenfeld 01:36,05 294
00:42,55 01:36,05

99. Jakub Voracek 1998(SB7) CZE Czech Sports Organisation for PD 02:08,51 285
01:01,31 02:08,51

100.Jaka Gimpelj 1997(SB9) SLO NPC Slovenia 01:37,72 279
00:45,49 01:37,72

101.Tadeas Strasik 2000(SB9) CZE Czech Sports Organisation for PD 01:37,88 278
00:45,75 01:37,88

102.David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 01:34,49 274 (J)
00:41,91 01:34,49

103.Hüseyin Cirakoglu 1991(SB12) TUR Turkish Blind Sports Federation 01:38,70 273
00:44,94 01:38,70

104.Fabian Brune 2000(SB7) GER VfG Finnentrop 02:11,28 270 (J)
01:01,74 02:11,28

105.Hendrik Halbfaß 1997(SB7) GER SC Hellas Einbeck 02:12,99 262
01:03,03 02:12,99

105.Bastian Flörke 1998(SB14) GER Wasserfreunde Northeim 01:42,23 262 (j)
00:44,92 01:42,23

107.Kevin Koch 1992(SB14) GER BSV Köpenick 01:43,05 256
00:46,39 01:43,05

108.Oleksii Kabyshev 1998(SB4) UKR NPC Ukraine 03:05,93 246
01:26,68 03:05,93

109.Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 01:44,68 244 (j)
00:49,62 01:44,68
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Offene Wertung
110.Atakan Telli 2000(SB13) TUR Turkish Blind Sports Federation 01:42,72 237

00:46,71 01:42,72

111.Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 01:43,97 232 (j)
00:48,00 01:43,97

112.Asmundur Thor Asmundsson 1987(SB14) ISL FJORDUR 01:47,06 228
00:51,01 01:47,06

113.Julian Hiersche 2002(SB8) GER SC Potsdam 01:50,03 225 (j)
00:51,29 01:50,03

114.Hannes Rotsch 2001(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:45,13 224 (j)
00:47,74 01:45,13

115.Milan Man 1993(SB8) CZE Czech Sports Organisation for PD 01:50,35 223
00:48,79 01:50,35

116.Florian Haaré 2000(SB5) GER Behindertensportverein Leipzig 02:48,18 218
01:22,33 02:48,18

117.Onur Gecer 2001(SB13) TUR Turkish Blind Sports Federation 01:45,78 217
00:49,07 01:45,78

117.Felix Ulli Fichtelmann 2001(SB8) GER PSC Berlin 01:51,40 217
00:52,54 01:51,40

119.Andrei Yushchyk 1983(SB6) BLR NPC Belarus 02:28,20 215
01:06,49 02:28,20

120.Leon Lindenau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:44,06 205
00:47,65 01:44,06

121.Herbert Böckl 1985(SB14) AUT Team Austria 01:51,40 202
00:52,06 01:51,40

122.Anton Zschemisch 2002(SB7) GER SC Potsdam 02:28,49 198
01:06,73 02:28,49

123.Rick Wonn 2003(SB9) GER TV 1862 Bad Mergentheim 01:50,84 191
00:51,17 01:50,84

124.Justin Kaps 2001(SB9) GER PSC Berlin 01:51,28 189
00:54,05 01:51,28

124.Adam Rieciciar 1994(SB4) SVK NPC Slovakia 03:32,19 189
01:34,98 03:32,19

126.Lutz Hoffmann 1974(SB9) GER SSC Germania Braunschweig 01:51,99 185
00:51,76 01:51,99

127.Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 01:49,69 175
00:49,51 01:49,69

128.Hannes Schürmann 1997(SB7) GER SG Bayer 02:39,73 165
01:16,59 02:39,73

129.Sascha Engel 2001(SB14) GER RSG Langenhagen 01:59,67 163
00:56,82 01:59,67

130.Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 01:53,26 159
00:53,09 01:53,26

131.Igor Hrehorowicz 2002(SB9) POL Start Wroclaw 01:59,19 154
00:55,96 01:59,19

131.Luigi Beggiato 1998(SB5) ITA Aspea Padova Onlus 03:12,90 154
01:29,07 03:12,90

133.Maximilian Brabandt 2003(SB4) GER SC Potsdam 04:11,61 134
01:55,62 04:11,61

134.Jiri Krnavek 1989(SB8) CZE Czech Sports Organisation for PD 02:15,39 121
01:04,74 02:15,39

135.Tanel Tahevali 2002(SB9) EST NPC Estonia 02:09,24 120
00:59,97 02:09,24

136.Radomir Pacak 1999(SB6) SVK NPC Slovakia 03:12,73 111
01:27,81 03:12,73

137.Viktor Schubert 2003(SB7) GER Behindertensportverein Leipzig 03:14,34 101
01:36,79 03:14,34
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Offene Wertung
138.Hallgrímur Atli Heimisson 2000(SB14) ISL FJORDUR 02:22,13 97

01:07,79 02:22,13

139.Robin Waleka 2004(AB) GER VfL Wolfsburg 02:17,70 88
01:03,10 02:17,70

140.Martin Langer 1953(SB14) GER SSC Germania Braunschweig 02:31,24 81
01:09,47 02:31,24

141.Artsiom Musarau 1987(SB6) BLR NPC Belarus 03:41,45 78
01:40,99 03:41,45

ohne Wertung
Omer Gulec 2002 (SB13)TUR Turkish Blind Sports Federation 01:52,74
00:54,20 01:52,74

Disqualifikation
Julijan Janez Krizaj 2000 (SB9) SLO NPC Slovenia 12:25 Uhr
Der Schwimmer machte mit seinem linken Fuß einen aktiven Delphinkick (Abwärtsbewegung) über die gesamte
Strecke.
IPC 3.4.5
Emanuel Perschl 1998 (AB) GER SV Lohhof 12:28 Uhr ENM
Der Schwimmer führte 2 Delphinkicks nach der ersten Wende unter Wasser durch.
IPC 3.4.1
Matz Topkin 1998 (SB4) EST NPC Estonia 12:10 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Abgemeldet nicht am Start
Dario Buric 2001 (SB9) CRO Team Croatia
Seyed Shouresh Delpasand 1984 (SB4) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Maximilian Kordes 2000 (SB14)GER SC Potsdam
Vladimir Erman 1984 (SB4) KAZ NPC Kazakhstan
Vasilis Tsagkaris 1978 (SB3) GRE NPC Greece
Axel Alletru 1990 (SB7) FRA NPC France
Michele Caputo 1973 (SB6) ITA Aspea Padova Onlus
Tobias Pollap 1986 (SB7) GER SG Bayer
Joan Giralt 1993 (SB9) ESP FEDDF
Szilárd Szabó 1999 (SB9) HUN NPC Hungary

Nicht am Start
Ali Amini 1965 (SB3) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Morteza Parsa Pour 1968 (SB8) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Seyyed Kazem Siadati 1966 (SB8) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Jarich Vanden Berghe 1997 (SB14)BEL Belgian Paralympic Team
Brayan Mauricio Urbano 1994 (SB11)COL BOGOTA IDRD
Vladimir Hlavac 1993 (SB14)CZE NPC Czech Republic

Startklasse SB2
1. Serhii Lapchenko 1993(SB2) UKR NPC Ukraine 03:24,97 362

01:12,62 03:24,97
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Startklasse SB3
1. Ahmed Kelly 1991(SB3) AUS Swimming Australia 01:55,75 843 (A)

00:55,58 01:55,75

2. Michael Schoenmaker 1983(SB3) NED NPC The Netherlands 01:57,48 818 (A)
00:54,45 01:57,48

3. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN MINEMURA PSS 01:57,57 817 (A)
00:52,39 01:57,57

4. Miguel Luque 1976(SB3) ESP FEDDF 02:06,78 702 (3)
00:57,83 02:06,78

5. Tomas Hlavinka 1986(SB3) CZE Czech Sports Organisation for PD 02:10,61 662
00:58,70 02:10,61

Abgemeldet nicht am Start
Vasilis Tsagkaris 1978 (SB3) GRE NPC Greece

Nicht am Start
Ali Amini 1965 (SB3) IRI Janbazan Mashhad Medical University

Startklasse SB4
1. Ricardo Ten 1975(SB4) ESP FEDDF 01:39,60 858 (A)

00:46,64 01:39,60

2. Antonis Tsapatakis 1988(SB4) GRE NPC Greece 01:47,02 743 (B)
00:45,80 01:47,02

3. Efrem Morelli 1979(SB4) ITA NPC Italy 01:48,18 727 (B)
00:50,36 01:48,18

4. Andrea Massussi 1994(SB4) ITA NPC Italy 01:54,47 649
00:53,13 01:54,47

5. Andrea Castagneto 1988(SB4) ITA NPC Italy 02:02,96 563
00:56,10 02:02,96

6. Marek Dobrowolski 1997(SB4) POL IKS AWF WARSAW 02:44,68 313
01:18,29 02:44,68

7. Oleksii Kabyshev 1998(SB4) UKR NPC Ukraine 03:05,93 246
01:26,68 03:05,93

8. Adam Rieciciar 1994(SB4) SVK NPC Slovakia 03:32,19 189
01:34,98 03:32,19

9. Maximilian Brabandt 2003(SB4) GER SC Potsdam 04:11,61 134
01:55,62 04:11,61

Disqualifikation
Matz Topkin 1998 (SB4) EST NPC Estonia 12:10 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6

Abgemeldet nicht am Start
Seyed Shouresh Delpasand 1984 (SB4) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Vladimir Erman 1984 (SB4) KAZ NPC Kazakhstan
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Startklasse SB5
1. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 01:38,36 834 (A)

00:47,57 01:38,36

2. Pedro Rangel 1979(SB5) MEX NPC Mexico 01:39,51 810 (B)
00:46,72 01:39,51

3. Georgios Sfaltos 1983(SB5) GRE NPC Greece 01:42,38 755 (B)
00:46,41 01:42,38

4. Adriano de Lima 1973(SB5) BRA NPC Brasil 01:43,88 728 (B)
00:47,57 01:43,88

5. Marco Maria Dolfin 1981(SB5) ITA NPC Italy 01:44,86 711 (2)
00:48,48 01:44,86

6. Marcin Potoczny 1994(SB5) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:46,99 676
00:49,64 01:46,99

7. Oleksandr Komarov 1988(SB5) UKR NPC Ukraine 02:00,31 504
00:56,99 02:00,31

8. Vit Sasek 1995(SB5) CZE Czech Sports Organisation for PD 02:11,24 405
01:01,97 02:11,24

9. Florian Haaré 2000(SB5) GER Behindertensportverein Leipzig 02:48,18 218
01:22,33 02:48,18

10. Luigi Beggiato 1998(SB5) ITA Aspea Padova Onlus 03:12,90 154
01:29,07 03:12,90

Startklasse SB6
1. Torben Schmidtke 1989(SB6) GER SC Potsdam 01:24,46 877 (A)

00:39,30 01:24,46

2. Christoph Burkard 1983(SB6) GER TV Rottweil 01:31,15 725 (B)
00:40,84 01:31,15

3. Giuseppe Romele 1992(SB6) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 01:35,39 647
00:44,25 01:35,39

4. Yoav Valinsky 1988(SB6) ISR NPC Israel 01:38,90 591
00:45,48 01:38,90

5. Piotr Mejsner 1992(SB6) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:42,93 535
00:48,19 01:42,93

6. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:54,26 412
00:52,20 01:54,26

7. Gholamhossein Sahebkar 1962(SB6) IRI Janbazan Mashhad Medical University02:06,98 316
00:55,72 02:06,98

8. Andrei Yushchyk 1983(SB6) BLR NPC Belarus 02:28,20 215
01:06,49 02:28,20

9. Radomir Pacak 1999(SB6) SVK NPC Slovakia 03:12,73 111
01:27,81 03:12,73

10. Artsiom Musarau 1987(SB6) BLR NPC Belarus 03:41,45 78
01:40,99 03:41,45

Abgemeldet nicht am Start
Michele Caputo 1973 (SB6) ITA Aspea Padova Onlus
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Startklasse SB7
1. Blake Cochrane 1991(SB7) AUS Swimming Australia 01:19,09 960 (A)

00:37,49 01:19,09

2. Simon Boer 1995(SB7) NED NPC The Netherlands 01:19,84 938 (A)
00:38,52 01:19,84

3. Viktor Kemeny 1995(SB7) SVK NPC Slovakia 01:30,68 682
00:42,86 01:30,68

4. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER SG Bayer 01:47,31 447
00:50,07 01:47,31

5. Ben Siara 1991(SB7) GER PSC Berlin 01:52,10 401
00:51,04 01:52,10

6. Max Gelhaar 1997(SB7) GER Behindertensportverein Leipzig 01:53,54 389
00:53,72 01:53,54

7. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:55,69 371 (J)
00:54,64 01:55,69

8. Dominik Kurka 1994(SB7) CZE Czech Sports Organisation for PD 01:57,96 353
00:52,12 01:57,96

9. Isaac Juliá Martinez 1968(SB7) ESP Ademi Tenerife 01:59,00 345
00:56,49 01:59,00

10. András Széni 2000(SB7) HUN NPC Hungary 02:01,34 329
00:57,74 02:01,34

11. Jakub Voracek 1998(SB7) CZE Czech Sports Organisation for PD 02:08,51 285
01:01,31 02:08,51

12. Fabian Brune 2000(SB7) GER VfG Finnentrop 02:11,28 270 (J)
01:01,74 02:11,28

13. Hendrik Halbfaß 1997(SB7) GER SC Hellas Einbeck 02:12,99 262
01:03,03 02:12,99

14. Anton Zschemisch 2002(SB7) GER SC Potsdam 02:28,49 198
01:06,73 02:28,49

15. Hannes Schürmann 1997(SB7) GER SG Bayer 02:39,73 165
01:16,59 02:39,73

16. Viktor Schubert 2003(SB7) GER Behindertensportverein Leipzig 03:14,34 101
01:36,79 03:14,34

Abgemeldet nicht am Start
Axel Alletru 1990 (SB7) FRA NPC France
Tobias Pollap 1986 (SB7) GER SG Bayer

Startklasse SB8
1. Federico Morlacchi 1993(SB8) ITA NPC Italy 01:13,44 759 (B)

00:34,10 01:13,44

2. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Team Austria 01:13,87 746 (B)
00:34,88 01:13,87

3. Timothy Disken 1996(SB8) AUS Swimming Australia 01:15,63 695 (4)
00:35,56 01:15,63

4. Takuro Yamada 1991(SB8) JPN NTT docomo 01:20,35 580
00:37,95 01:20,35

5. Sharath Gayakwad 1991(SB8) IND NPC India 01:21,50 555
00:37,00 01:21,50

6. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 01:27,04 456
00:39,93 01:27,04

7. Marco Glatzl 1997(SB8) AUT Team Austria 01:30,56 405
00:42,62 01:30,56

8. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 01:34,62 355 (J)
00:44,20 01:34,62

9. Julian Hiersche 2002(SB8) GER SC Potsdam 01:50,03 225 (j)
00:51,29 01:50,03
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Startklasse SB8
10. Milan Man 1993(SB8) CZE Czech Sports Organisation for PD 01:50,35 223

00:48,79 01:50,35

11. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SB8) GER PSC Berlin 01:51,40 217
00:52,54 01:51,40

12. Jiri Krnavek 1989(SB8) CZE Czech Sports Organisation for PD 02:15,39 121
01:04,74 02:15,39

Nicht am Start
Morteza Parsa Pour 1968 (SB8) IRI Janbazan Mashhad Medical University
Seyyed Kazem Siadati 1966 (SB8) IRI Janbazan Mashhad Medical University

Startklasse SB9
1. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:16,55 582

00:35,34 01:16,55

2. Ivan Perfetto 2000(SB9) ITA NPC Italy 01:16,59 581
00:35,91 01:16,59

3. Matheus Silva 1994(SB9) BRA NPC Brasil 01:17,20 567
00:35,98 01:17,20

4. Denys Dubrov 1989(SB9) UKR NPC Ukraine 01:19,19 525
00:37,34 01:19,19

5. Klaus Steinhauer 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:20,48 501
00:38,11 01:20,48

6. Leon Bauer 1995(SB9) EST NPC Estonia 01:22,04 472
00:37,98 01:22,04

7. Adam Karas 2001(SB9) GER SF Unna 01/10 01:22,70 461 (J)
00:38,53 01:22,70

8. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 01:23,83 443 (J)
00:38,45 01:23,83

9. Karlo Rajkovic 1998(SB9) CRO Team Croatia 01:27,40 391
00:41,65 01:27,40

10. Kamil Karpiuk 1998(SB9) POL Start Wroclaw 01:28,85 372
00:42,24 01:28,85

11. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER Behindertensportverein Leipzig 01:29,46 364 (J)
00:41,34 01:29,46

12. Guillermo Miquel Hernandez 1998(SB9) ESP Ademi Tenerife 01:30,34 354
00:41,57 01:30,34

13. Tomislav Prsa 2000(SB9) CRO Team Croatia 01:30,85 348
00:43,24 01:30,85

14. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI PluSport 01:31,28 343
00:41,86 01:31,28

15. Yahor Shchalkanau 2001(SB9) BLR NPC Belarus 01:32,54 329
00:44,16 01:32,54

16. Szabolcs Marinov 1999(SB9) HUN NPC Hungary 01:34,36 310
00:44,46 01:34,36

17. Hauke Henseleit 1997(SB9) GER TUS Wagenfeld 01:36,05 294
00:42,55 01:36,05

18. Jaka Gimpelj 1997(SB9) SLO NPC Slovenia 01:37,72 279
00:45,49 01:37,72

19. Tadeas Strasik 2000(SB9) CZE Czech Sports Organisation for PD 01:37,88 278
00:45,75 01:37,88

20. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 01:43,97 232 (j)
00:48,00 01:43,97

21. Hannes Rotsch 2001(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:45,13 224 (j)
00:47,74 01:45,13

22. Rick Wonn 2003(SB9) GER TV 1862 Bad Mergentheim 01:50,84 191
00:51,17 01:50,84
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Startklasse SB9
23. Justin Kaps 2001(SB9) GER PSC Berlin 01:51,28 189

00:54,05 01:51,28

24. Lutz Hoffmann 1974(SB9) GER SSC Germania Braunschweig 01:51,99 185
00:51,76 01:51,99

25. Igor Hrehorowicz 2002(SB9) POL Start Wroclaw 01:59,19 154
00:55,96 01:59,19

26. Tanel Tahevali 2002(SB9) EST NPC Estonia 02:09,24 120
00:59,97 02:09,24

Disqualifikation
Julijan Janez Krizaj 2000 (SB9) SLO NPC Slovenia 12:25 Uhr
Der Schwimmer machte mit seinem linken Fuß einen aktiven Delphinkick (Abwärtsbewegung) über die gesamte
Strecke.
IPC 3.4.5

Abgemeldet nicht am Start
Dario Buric 2001 (SB9) CRO Team Croatia
Joan Giralt 1993 (SB9) ESP FEDDF
Szilárd Szabó 1999 (SB9) HUN NPC Hungary

Startklasse SB11
1. Tharon Drake 1992(SB11) USA U.S. Paralympics 01:17,55 738 (B)

00:36,17 01:17,55

2. Federico Bassani 1996(SB11) ITA CC ANIENE 01:28,20 502
00:42,14 01:28,20

3. Mindaugas Dvylaitis 1996(SB11) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:28,68 494
00:42,14 01:28,68

4. Israel Oliver 1987(SB11) ESP FEDC 01:29,28 484
00:41,24 01:29,28

5. Alex Viana 1991(SB11) BRA NPC Brasil 01:30,74 461
00:43,61 01:30,74

6. Miroslav Smrcka 1963(SB11) CZE NPC Czech Republic 01:31,01 457
00:41,75 01:31,01

7. Guðfinnur Vilhelm Karlsson 1988(SB11) ISL FJORDUR 01:38,91 356
00:48,20 01:38,91

Nicht am Start
Brayan Mauricio Urbano 1994 (SB11)COL BOGOTA IDRD

Startklasse SB12
1. Uladzimir Izotau 1988(SB12) BLR NPC Belarus 01:11,21 728 (B)

00:32,94 01:11,21

2. Fabrizio Sottile 1993(SB12) ITA NPC Italy 01:17,15 572
00:36,22 01:17,15

3. Hryhory Zudzilau 1999(SB12) BLR NPC Belarus 01:20,05 512
00:37,35 01:20,05

4. Rogier Dorsman 1999(SB12) NED NPC The Netherlands 01:22,42 469
00:38,87 01:22,42

5. Hüseyin Cirakoglu 1991(SB12) TUR Turkish Blind Sports Federation 01:38,70 273
00:44,94 01:38,70
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Startklasse SB13
1. Mikhail Zimin 1983(SB13) RUS NPC Russia 01:12,10 685 (5)

00:33,68 01:12,10

2. Maksim Nikiforov 1990(SB13) RUS NPC Russia 01:13,18 655
00:35,02 01:13,18

3. Sean Russo 1991(SB13) AUS Swimming Australia 01:15,25 603
00:35,02 01:15,25

4. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 01:24,71 422 (J)
00:40,26 01:24,71

5. Martin Drab 1986(SB13) CZE NPC Czech Republic 01:27,22 387
00:39,57 01:27,22

6. Vladislav Rulinskiy 1993(SB13) BLR NPC Belarus 01:28,85 366
00:40,57 01:28,85

7. Sebastian Koczy 1983(SB13) GER SV Lohhof 01:29,53 358
00:40,39 01:29,53

8. Atakan Telli 2000(SB13) TUR Turkish Blind Sports Federation 01:42,72 237
00:46,71 01:42,72

9. Onur Gecer 2001(SB13) TUR Turkish Blind Sports Federation 01:45,78 217
00:49,07 01:45,78

ohne Wertung
Omer Gulec 2002 (SB13)TUR Turkish Blind Sports Federation 01:52,74
00:54,20 01:52,74

Startklasse SB14
1. Scott Quin 1990(SB14) GBR British Para-Swimming 01:07,47 913 (A)

00:32,02 01:07,47

2. Marc Evers 1991(SB14) NED NPC The Netherlands 01:07,49 912 (A)
00:31,92 01:07,49

3. Aymeric Parmentier 1993(SB14) BEL Belgian Paralympic Team 01:13,05 719 (1)
00:33,76 01:13,05

4. Lucas Karle 1992(SB14) GER SC Potsdam 01:18,65 576 DR
00:35,86 01:18,65

5. Liang Chou Han 1996(SB14) SIN Singapore Para Swimming 01:21,55 517
00:38,47 01:21,55

6. André Lehmann 1995(SB14) GER SC Potsdam 01:21,69 514
00:36,84 01:21,69

7. Eng Kiong Tan 1991(SB14) SIN Singapore Para Swimming 01:22,30 503
00:37,01 01:22,30

8. Robert Isak Jonsson 2001(SB14) ISL FJORDUR 01:23,61 479
00:39,43 01:23,61

9. Wei Siang Lawrence Tay 1994(SB14) SIN Singapore Para Swimming 01:24,38 466
00:38,74 01:24,38

10. Damian Pawlowski 1995(SB14) POL Sprawni Razem 01:28,95 398
00:38,45 01:28,95

11. Ricardo Richter 1998(SB14) GER Wasserfreunde Spandau 04 01:33,31 345 (J)
00:42,38 01:33,31

12. Klaus Ryba 1978(SB14) AUT Team Austria 01:33,65 341
00:43,68 01:33,65

13. Alexander Dieterichs 1989(SB14) GER VSB 1980 Magdeburg e.V. 01:33,72 340
00:43,30 01:33,72

14. Eike Michel Schlesiger 1995(SB14) GER PSV Stralsund 01:36,66 310
00:46,25 01:36,66

15. Bastian Flörke 1998(SB14) GER Wasserfreunde Northeim 01:42,23 262 (j)
00:44,92 01:42,23

16. Kevin Koch 1992(SB14) GER BSV Köpenick 01:43,05 256
00:46,39 01:43,05
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Startklasse SB14
17. Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 01:44,68 244 (j)

00:49,62 01:44,68

18. Asmundur Thor Asmundsson 1987(SB14) ISL FJORDUR 01:47,06 228
00:51,01 01:47,06

19. Herbert Böckl 1985(SB14) AUT Team Austria 01:51,40 202
00:52,06 01:51,40

20. Sascha Engel 2001(SB14) GER RSG Langenhagen 01:59,67 163
00:56,82 01:59,67

21. Hallgrímur Atli Heimisson 2000(SB14) ISL FJORDUR 02:22,13 97
01:07,79 02:22,13

22. Martin Langer 1953(SB14) GER SSC Germania Braunschweig 02:31,24 81
01:09,47 02:31,24

Abgemeldet nicht am Start
Maximilian Kordes 2000 (SB14)GER SC Potsdam

Nicht am Start
Jarich Vanden Berghe 1997 (SB14)BEL Belgian Paralympic Team
Vladimir Hlavac 1993 (SB14)CZE NPC Czech Republic

Startklasse AB
1. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 01:15,35 540 DR

00:34,03 01:15,35

2. Vaclav Krnavek 1997(AB) CZE NPC Czech Republic 01:26,51 357
00:39,94 01:26,51

3. Mike Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 01:31,71 299 (J)
00:39,04 01:31,71

4. Björn Axel Agnarsson 2002(AB) ISL Ithrottafelag Fatladhra Reykjavikur 01:31,78 299
00:43,62 01:31,78

5. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 01:34,49 274 (J)
00:41,91 01:34,49

6. Leon Lindenau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:44,06 205
00:47,65 01:44,06

7. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 01:49,69 175
00:49,51 01:49,69

8. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 01:53,26 159
00:53,09 01:53,26

9. Robin Waleka 2004(AB) GER VfL Wolfsburg 02:17,70 88
01:03,10 02:17,70

Disqualifikation
Emanuel Perschl 1998 (AB) GER SV Lohhof 12:28 Uhr ENM
Der Schwimmer führte 2 Delphinkicks nach der ersten Wende unter Wasser durch.
IPC 3.4.1


